ПРОТОКОЛ №29
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины,
контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов
и задолженностей при Администрации города Обнинска
25 октября 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

Приглашенные:
Ханчич В.Л.– заместитель прокурора города, советник юстиции.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Повторное заслушивание руководителя ООО «Квартал» по вопросу погашения задолженности по арендной плате за муниципальные помещения в сумме 266 044,85 руб., пени 5 528,20 руб. (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по аренде земельных участков (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
3. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по налогам и сборам (Сведения предоставлены МИФНС №6 по Калужской области).

СЛУШАЛИ:
1.  Руководитель ООО «Квартал» на заседание не явился.
2. Руководителей, приглашенных на заседание.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 23.10.2018, руб.
	Комментарий

	1
	ООО «ВалКон»
	1 002 052,0
пени 39 787,42
	Руководитель не явился.

Акимова О.Б. отметила, что в адрес ООО «ВалКон» направлено уведомление,  что при не оплате задолженности возмещение будет производиться из обеспечительного платежа (сумма 1 млн. руб.).

	2
	МП СК «Квант»
	530 993,34
пени 151 949,16
	Руководитель на заседание не явился.

	3
	Петросов
Тигран Гургенович
(физ. лицо)
	302 761,10

пени 77 397,14
	Со слов Петросова Т.Г. 26.10.2018 будет сделан платеж в сумме 500 тыс. руб. в счет погашения задолженности за трех человек и 30.10.2018 будет предоставлено гарантийное письмо с указанием сроков погашения оставшейся части задолженности.

	4
	Петросов
Эдуард Гургенович

(физ. лицо)
	304 626,96

пени 77 891,62

	5
	Петросов
Гурген Грачкович

(физ. лицо)
	302 761,10

пени 77 397,14

	ИТОГО:
	2 443 194,5 пени 424 422,48

3. Руководителей, приглашенных на заседание.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 15.10.2018, руб.
	Комментарий

	1
	ООО «Гостиный Двор»
	203,75
	310,81
	Руководитель на заседание не явился.
Передано письмо, согласно которому задолженность будет погашаться по мере поступления денежных средств.     В настоящее время организация деятельность не ведет, сотрудники уволены, задолженности по заработной плате нет.

	2
	ООО «Кардио-Плюс»
	182,01
	142,22
	Руководитель на заседание не явился.
Переданы платежные поручения и письмо, согласно которым задолженность частично погашена в сумме 100,0 тыс. руб.,  оставшаяся часть задолженности будет погашена в срок до 15.11.2018 г.

	ИТОГО:
	385,76
	453,03

РЕШИЛИ:
1. Информацию о погашении задолженности ООО «Кардио-Плюс» в сумме 100,0 тыс. руб. принять к сведению.
2. В случае непогашения задолженности Петросовым Т.Г., Петросовым Э.Г. Петросовым Г.Г. в указанные сроки рекомендовать Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города обратиться в суд для взыскание задолженности.
3. На следующее заседание пригласить руководителей организаций, имеющих задолженность по НДФЛ и ОПС по сведениям, предоставленным МИФНС №6 по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии

                     Ананьев Г.Е.
Секретарь

                 Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11